4^o Jus
530^a / 22

Bu - R 2385

AD BIBL.
UNIVERS.
MONAC.

ASSISTENTE DEO
DISPUTATIO JURIDICA

DE
INDICIS

Cui annectitur
QUESTIO DE PROBA PER AQUAM
FRIGIDAM SAGARUM

von der Wasser-Prob der Eeren.

Suffragio Magnifici Jctorum Ordinis
IN ILLUSTRIS SALAM ACADEMIA
SUE PRÆSIDIO

DN. GEORGI ADAMI Scyben

Hæreditarii Jctis / Jctis & Antecessoris celeberrimi,
Facultatis Juridicæ Senioris & h. tempore Decani spectatissimi,
Curie Provincialis & Scabinatus Assessoris gravissimi, Do-
mini Patroni atq; Promotoris sui omni obser-

vantia cultu venerandi
publicè proposita

IOHANNES CHRISTOPHORO
NEHRINGIO, Pfullendorf. Thuring.

Notar. Publ. Cæsar.
In Auditorio Jctorum,
10^o Martii et Aprilis
Horis consuetis.

TYRIS JOHANNIS JACOBI BAUHOFFERI.
ANNO M DC LXVI.

SERENISSIMO AC CELSISSIMO
 PRINCIPI ATQUE DOMINO
 DOMINO

ERNESTO
 DUCI SAXONIÆ, JULIÆ CLIVIÆ AC MONTIUM, COMITI PROVINCIALITHURINGIÆ, MARCHIONI MISNIÆ,
 PRINCIPI COMITATUS HENNEBERGICI,
 COMITI MARCÆ ET RAVENSBURGI, DYNASTÆ RAVENSTEINII.

Principi ac Domino meo clementissimo

Hanc Disputationem

Submissa mente

D. D.

V. Serenitatis

Subiectissimus Client.

Joh. Christophorus Nehringius Pfullend. Thuring.
 AUTOR.

IN NOMINE DOMINI
 JESU CHRISTI.
 Præliminaria.

AD. HOC. GENTILIS. MOR.

d conservationem Reipublicæ bene constitutæ Politici inter alia etiam requirunt, ut Justitia ab Imperantibus & Magistratibus contra delinquentes rectè exerceatur, & Divus Augustinus lib. 4. de Civit. Dei. c. 4. dicit, quod Regnum remotâ illâ Justitiâ nihil aliud sit quam Latrocinium Dn. Carpzov. de Leg. Reg. cap. 9. n. 4. ac sanè meritò ; Nisi enim parata erroribus

flagra, blasphemis forcipes, perjuris equulei, veneficis ignes, homicidis gladii, furibus patibula, seditiosis carcer essent, plures in Civitate fures & improbi, quam in Sylvis Bestiæ forent. Anton. de Guevara in Horolog. Princip. lib. 3. c. 1. n. 146. Quod & Jus civile requirit. Nam hoc vult Julianus in L. 51. §. 2. ad L. Aquil. & Paulus in t. 4. §. 2. ff. de noxal. action. ne maneant delicta impunita, cum hoc Reipublicæ interfit, l. 13. in pr. ff. de Offic. Præsid. & quando facinorosi dimittuntur impuniti, contaminantur Lætitia & gaudia hominum. l. 3. C. de episcop. audient. Imò Sacra Scriptura Magistratum hoc docet. Gen. 9. v. 6. Exod. 22. Rom. 13. Et Deus ipsemet ad Vindictam exurgit, si Magistratus in poenis irrogandis negligens est, & sæpe ob unius delictum in universum irascitur populum, uti ex multis locis S. Scripturæ deducit Carpzov. in prax. Crim. p. 3. quest. 101. n. 8. & 15. Homines autem ita sunt comparati, ut suâ sponte fermè nullum scelus confiteantur. Joan. Avenarius in Num. Polit. questionum Sesquicent. quest. 98. p. 179. in fin. & licet unum vel alterum spontè confiteantur Scelus, illa confessio tamen ita est comparata, ut isti fides non adhibenda & per testes sive alia facta & Suspiciones contrariû probatum; Ideò multi inventi sunt modi, negan-

tem ad confessionem perducere; & in delictis gravibus & corporis
 poenam affligentibus à Majoribus introducta sunt Tormenta, ut
 per illa veritas exquiratur. Cic. in part. orat. Paul. lib. 5. tit. 14. &
 16. Magnif. Dn. D. Richt. Patronus atque Promotor meus semper
 colendus, part. 6. Conf. 31. q. 7. quem morem Athenienses & Rhodii
 sequuti sunt. Wefenb. in Paratit. ad Tit. de Quæst. n. 2. & per multos an-
 nos pro more antiquissimo omnium fere bene institutorum Popu-
 lorum, imò non immeritò pro Jure & Lege quorundam gentium habe-
 tur. Wefenb. d. l. n. 3. 4. Verum sciendum, quod Tormenta non
 statim ab initio Inquisitionis adhibenda sunt, sed cautè proceden-
 dum ad Tormenta seu torturam. Joann. Gualterius Chron. Chronisor.
 polit. lib. 7. in Chronolog. anno 1459. Recess. Wormat. 1521. §. und
 nachdem 16. Melchior Böldast von confiscat. der Heyn Gächel s.
 4. lit. K. p. 105. & 108. & quidem eam ob causam, quia tortura est
 res dura, corporibusque hominum admodum obnoxia, & quando-
 que lethalis. Zang. de quæst. & tort. c. 1. n. 1. & Carpzov. part. 3.
 quæst. 117. n. 3. Brunneman. in Processu crim. Cap. 8. Sect. 5. n. 4. & quia
 torturæ non semper fides habenda; Etenim res est fragilis & pericu-
 losa, & quæ veritatem fallit. Nam plerique patientiâ seu du-
 ritiâ tormentorum ita tormenta contemnunt, ut exprimi eis veri-
 tas nullo modo possit. Vid. Exemplum apud Goehauf. in Process.
 crim. contra Sagas Tit. 2. p. 67. 68. Alii tanta sunt impatientia, ut
 quodvis mentiri, quam pati tormenta velint; ita fit, ut etiam vario
 modo fateantur, ut non tantum se, sed etiam alios comminentur,
 sunt verba Jcti in L. 1. §. 23. ff. de quæstion. & sæpè hoc modo inno-
 centes torquantur August. de Civ. Dei. lib. 19. c. 6. Althus. in Dialectolog.
 J. C. lib. 3. c. 39. n. 10. p. 722. fac. 2. Exempla etiam multa prostant, quòd
 illi, propter delicta confessâ supplicio affecti fuerint, quæ nunquam
 commiserunt. Referam saltim unum atque alterum Exemplum:
 In Archi Episcopatu Bremensi Castello **Tegenhausen** vidua adhuc ju-
 vencula cohabitabat filio suo, in matrimonio jam viventi. Hac cum a-
 liquoties cum filii sui Servo domestico convivesceret, filiusque eam instanter,
 sed frustra admoneret, ut ab isto scelere desisteret: Rediit aliquando filius ex
 templo domum, cum cum servo vidisset, ex cubiculo, ubi cum matre fuerat,
 aufugit; In Fuga cum dominus persequitur, & flagello pileum servi de ca-
 pite illius dejicit, & servum elapsus, & in Milliaribus à pago isto distanti-
 bus.